1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20 июля 2022 года
	№
	389
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 июня 2007 года № 85

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 июня 2007 года № 85 «Об утверждении Положения о Художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа
(Тихомиров Е.А.).»;

2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 25 июня 2007 года № 85

СОСТАВ

Художественно-экспертного совета

по народным художественным промыслам

	Председатель Совета:

	Тихомиров

Евгений Анатольевич
	временно исполняющий обязанности начальника Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа

	Заместитель Председателя Совета:

	Садовская

Мария Дмитриевна
	начальник отдела искусства и народного         творчества Управления культуры, искусства и народного творчества Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа

	Секретарь Совета:

	Вентына

Лилия Максимовна
	руководитель Ресурсного Центра поддержки культуры Государственного бюджетного учреждения Чукотского автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки»

	Члены Совета:

	Абрютина

Лариса Ивановна
	депутат Думы Чукотского автономного округа - Председатель Комитета Думы по делам коренных малочисленных народов Чукотки и социальной политике (по согласованию);

	Гревцова

Елена Алексеевна
	начальник отдела развития предпринимательства Управления инвестиций и предпринимательства Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

	Делянская

Виола Ивановна
	начальник Дирекции «Мой бизнес» Некоммерческой организации «Фонд Развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа» (по согласованию);

	Долганская

Валентина Юрьевна
	исполняющая обязанности начальника Управления по делам коренных малочисленных народов Чукотки Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа;

	Завражных

Денис Львович
	методист отдела методического сопровождения духовно-нравственного воспитания и образования Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Кислицына

Татьяна Аркадьевна
	начальник Отдела оказания государственных услуг Управления Федеральной налоговой службы по Чукотскому автономному округу (по согласованию);

	Коваль

Владимир Викторович

	преподаватель Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств городского округа Анадырь» (по согласованию);

	Омрынто

Нелли Михайловна
	преподаватель декоративно-прикладного искусства Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Отке

Екатерина Павловна
	старший научный сотрудник музея научно-просветительного отдела Государственного бюджетного учреждения Чукотского автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки»;

	Терлецкая

Нина Александровна
	заведующая отделом изобразительного и декоративно-прикладного искусства Государственного бюджетного учреждения Чукотского автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа               (Тихомиров Е.А.).

	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев